19.12.2023 г. № 94
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2024 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Кумарейского муниципального образования, администрация Кумарейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения Кумарейского муниципального образования на 2024 год:

	Автомобильные дороги общего пользования местного значения Кумарейского муниципального образования
	Нормативы финансовых затрат (тыс.руб./км.)

	содержание, текущий ремонт
	капитальный ремонт

	1873,4
	0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кумарейский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кумарейского муниципального образования                             А.П. Иванов
Приложение

к постановлению Администрации Кумарейского
                     муниципального образования

   от 19.12.2024г. № 94
Правила расчета

размера ассигнований бюджета Кумарейского муниципального образования на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований, предусмотренных на ремонт и содержание автомобильных дорог  местного значения  Кумарейского муниципального образования  (далее автомобильных дорог).

2. В зависимости от индекса-дефлятора на соответствующий год, применительно к каждой автомобильной дороге определяются приведенные нормативы (Н прив. кап. рем., Н прив. рем.,  Н прив.сод.,), рассчитываемые по формуле:

Н прив.= Н *  К деф.
где:

Н - установленный норматив денежных затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог;

[image: image1.emf]К

деф

 - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения или индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанные Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемые при формировании бюджета на соответствующий финансовый год или плановый период.

3. Общая потребность в ассигнованиях на выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог на год планирования  определяется как сумма ассигнований на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог:

А = А кап. рем. + А рем.+ А сод.

где:

А кап. рем. - размер ассигнований на капитальный ремонт автомобильных дорог;

Арем. - размер ассигнований на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог;

А сод. - размер ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог.

Расчет размера ассигнований на капитальный ремонт автомобильных дорог осуществляется по формуле:

А кап. рем. = ∑ (Н прив.кап. рем.* L)

где:

Н прив. рем. - приведенный норматив денежных затрат на работы по капитальному ремонту применительно к каждой  автомобильной дороге (тыс. рублей/км.);

L кап.рем. - расчетная протяженность автомобильной дороги, подлежащей капитальному ремонту, на год планирования.

Расчет размера ассигнований на  ремонт автомобильных дорог осуществляется по формуле:

А рем. = ∑ (Н прив.рем.* L)

где:

Н прив.рем. - приведенный норматив денежных затрат на работы по ремонту применительно к каждой  автомобильной дороге (тыс. рублей/км.);

L рем. - расчетная протяженность автомобильной дороги, подлежащей ремонту, на год планирования.

Расчет размера ассигнований на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:

А сод.. = ∑ (Н прив.сод.* L)

где:

Н прив.сод. - приведенный норматив денежных затрат на работы по содержанию применительно к каждой автомобильной  дороге (тыс. рублей/км.);

L - протяженность автомобильной дороги (км.).